ROSELL, Pere.- Bruixoler.

22

1474, juny, 7

Pere Rossell, bruixoler, reconeix deure a Antònia, muller del donzell Pere Vivot 5 lliures pel preu de vint-i-cinc quartans d'oli.

ARM, Prot. A-100, 30v-31.

Ego magister Petrus Rossell, buxolerius de Maioricis, gratis etc., confiteor etc. me debere vobis, honorabili Antonine, uxori honorabilis Petri Vivot, domicelli de Maioricis, licet absenti, quinque libras re[gales] Ma[ioricarum] mi[nutorum], quarum pretio ego a vobis habui et recepi numerando et vos mihi tradidisti viginti quinque quartanos olei, ad rationem videlicet quatuor solidorum pro quolibet quartano (...).

Promitto illas vobis dare et solvere per totum mensem augusti proximum (...).

Testes: venerabilis Antonius Axertell, civis Maioricarum, et Miquel Colomar, civis Valencie.

SAGRERA, Miquel.- Picapedrer.

23

1475, març, 31

Contracte de servei domèstic pel qual Miquel Sagrera, picapedrer, col-loca la seva néta Pareta, de nou anys d'edat, a casa del pescador Francesc Ories per a que el servesqui per un període de vuit anys.

ARM, Prot. A-100, 125.

Ego Michael Sagrera, lapiscida, civis Maioricarum, gratis mitto et affirmo vobiscum, Francisco Ories, piscatore sive marinario, et domina Pereta eius uxor, presente, Paretam, domicellam, neptem meam sive *neta*, filiam Michaelis Sagrera lapiscide filii mei, etatis VIII annorum vel inde circa hinc ad octo annos a die presenti in antea computandos, causa serviendi vobis in omnibus negotiis vestris licitis et honestis, tam de die quam de nocte promittens quod erit bona et legalis (...).

Ad haec, nos, dicti Franciscus Ories et Petra eius uxor, hiis presentes, acceptantes dictam Petram (...).

SOLER, Andreu.- Pintor.**24**

1507, gener, 18

Sobre el dot de la dona Elionor, filla del fuster Rafel Vidal i muller d'Andreu Soler, pintor de Mallorca.

ARM, Prot. C-269, 85v-86.

In Dei nomine etc. Ego Andreas Soler, pictor Maioricarum, sciens et attendens diebus elapsis matrimonium fuisse contractum inter me et vos dominam Eleonorem, tunc domicellam, filiam Rafaelis Vidal, lignifabri Maioricarum, et fuisse michi per dictum patrem vestrum constitutas in dotem et nomine dotis vestre quinquaginta libras monete Maioricarum quas ego habui et recepi a dicto patre vestro pro vobis solvente de qua collocacione in matrimonium dotis constitucione et solucione facta de ipsa dote nullum fuit factum instrumentum cumque iuri et racioni consonum sit ut pacta junta et conventa inter nos inter nos (sic) facta et gesta verbo ac adimpleta de facto in scriptis redigantur ad eternam rei memoriam de illis habendam. Idcirco gratis et scienter confiteor et in veritate recognosco vobis dictae Eleonori, uxori mee, presenti et acceptanti quod habui et recepi a vobis seu a dicto patre vestro solvente pro vobis dictas quinquaginta libras michi ut predicitur in dotem vestram per eundem patrem vestrum constitutas unde rerum etc. propter vestram virginitatem ac aprobatam consuetudinem Maioricarum facio vobis augmentum seu donacionem propter nupcias de duodecim libris et decem solidos que sunt quarta pars dictae dotis vestre. Et sicut sunt inter dotem et augmentum sexagita due libre et decem solidi quas dum in simul vixerimus habeamus etc. (...).

TERRADES, Pere.- Pintor**25**

1497, novembre 26

Joan Crespí, barrater, reconeix deure 10 lliures a Perot Terrades, pintor.

ARM, Prot. R-325, 18v-19.

Ego Johannes Crespi, dierum minor, birraterius Maioricarum, gratis etc. confiteor et recognosco debere vobis Peroto Terrades, pictori, presenti etc. decem libras regales Maioricarum minutorum pro omni videlicet parte legitima seu portione tam vobis quam Marcho, fratri vestro, quondam, unacum interesse pertinentibus et expectantibus in et super bonis et hereditate Anthomii Pauli Poquet quondam, virtute quarundam donationum unam videlicet domine Columbe, matri vestre, uxoriique Petri Terrades, aurifabri, patrisque vestri aliam vero Jacobo Poquet factarum quas vobis solvere promitto in hunch modum videlicet quinque libras decem solidos hinch ad festum carnis privii proxime venientem in peccunia numerata et pro restantibus quattuor libris decem solidos consigno vobis quinquaginta solidos

sobre los tints ville Inche quos mihi debent occasione census debiti et restantes XXXX solidos super monasterio Sancte Margarite (...).

Testes: honorabilis Petro Vallmajor, mercator, et Gabriel Riera, causidicus Maioricarum, in quorum presentia ambo predicti firmarunt.

26

1508, octubre, 21

Pere Terrades, pintor, anomena procurador Pere Suaris, causidic.

ARM, Prot. R-569, 109v.

Ego, Petrus Terrades, pictor, civis Maioricarum (...) ordino procuratorem meum vos, discretum Petrum Suaris, causidicum, civem dictae civitatis Maioricarum (...) ad habendum omnes et singulas quantitates (...) quae mihi debentur (...) quibuscumque rationibus sive causis (...).

Testes: honorabilis Guillermus Tarrades, civis Maioricarum, et Franciscus Vendrell, scriptor Maioricarum.

27

1515, octubre, 2

Gabriel Santinart, picapedrer, anomena procurador Pere Terrades, pintor.

ARM, Prot. R-570, 145v.

Ego Gabriel Santinart, lapiscida, civis Maioricarum, ex certa sciencia instituo et ordino procuratorem Petrum Tarrades, pictorem Maioricarum, presentem ad agendum (...) causam quae ducitur coram magnificum vicario civitatis Maioricarum inter me, ex una, et Ioanne Serra, lapiscida, partibus, ex altera (...).

Testes: Michael Company, parator, et Iacobus Rigo, fornerius Maioricarum.

TERRENCS, Pere. Pintor.

28

1497, abril, 17

Testament del pintor Pere Terrençs.

ARM, Prot. C-226, 105-105v.

Jhesus.

Die lune XVII mensis aprilis anno M° CCCCLXXXVII.

In Dei nomine etc. Ego Petrus Terrenchs, pictor Maioricarum, sciens per graciā Dei etc. meum condo et ordino testamentum in quo eligo manumissores meos venerabilem Gabrielem Mora et Michaelem Garcia, presbiteros, quos rogo etc. Eligo sepulturam in ecclesia Sedis Maioricensis, in simenterio operis Beate Marie Sedis jam dicte. Item lego pro anima mea salvanda pro anima mea dicantur hunum trentanarum inter quas essent illas quinque plagarum domini nostri Jhesucristi et unam Coronacionis spinarum.

Item lego operi Beate Marie Sedis Maioricensis XX libras.

Item lego et ad cancelam recognosco domine Ursole, uxori mee, quod michi tradidit in dotem sexaginta libras monete Valencie videlicet XXX in pecunia numerata et triginta in quoddam campum situatum in rige et termino civitatis Valencie in locho dicto *lo pont den Monroig* et volo quod si casus erit dictum campum ristituatur et residuas XXX libras solvantur in pecunia et volo quod inter dictam dotem et pro legato quod facio dicte mulieri excepto *lo camp* lego illi C libras monete Maioricarum. Volo sepulturam fiendam esse cum ad cognitionem dictorum meorum manumissorum.

Item lego dictorum manumissorum intereos dividendas aequis porcionibus X libras. In omnibus aliis bonis meis facio heredem meum universalem confraternitatem Sancti Bernardi et quod omnia bona mea vendantur ex precio quarum encantum *tot* censuala et quod census distribuatur anno quolibet in luminaria Corporis Christi pro anima mea salvanda.

Testes: venerabilis Gabriel Mora et Michael Garcia, Gabriel Vaquer, Martinus Sifre, Babbista Masso, Petrus Guasp, presbiteri, et Simon Fontcuberta.

29

1498, febrer, 5

Pere Terrenchs, pintor, ciutadà de Mallorca, nomena procurador Joanot Ribes, mercader.
ARM, Prot. C-198, 15v.

30

1498, febrer, 5

Gabriel Freixa i Gabriel Ferrer, mercaders de Reus, comprometen la venda de 14 tonells de vi al prior dels dominics de Mallorca fra P. Alamany. Actuen de testimonis Bartomeu Esteua, 'magister in sacra pagina', i Pere Terrenchs, pintor.
ARM, Prot. C-198,

31

1515, desembre, 15

Pere Terrenchs, pintor, i Damiana, esposa del paraire Bernat Femenia, arriben a un acord pel qual el pintor dóna 10 lliures, part de major quantitat, per servitud de la dita Damiana a casa d'en Terrenchs i que constituïa el seu dot. En són testimonis els pintors Gonçal Montalegre i Esteve Moragues.
ARM, Prot. M-493, 82v.

Nos Petrus Terrenchs, pictor, ex una, et Damiana, sponsa Bernardini Famania, paratoris, parte ex altera, gratis confiteor et recognosco venisse ad hanc avinentiam et concordiam, scilicet quod ultra illas quinquaginta libras monete Maioricarum quas ego dictus Petrus Terrenchs promissi dare vobis dicte Damiane, pro servitute per vos in domo mea facta, et quas vos constituistis in dotem dicto viro vestro, dem et solvam vobis decem libras dicte monete, de quibus iam dedi vobis XXXIII.

Restantem vero quantitatem vobis solvere promitto tempore nuptiarum vestrarum in facie ecclesie celebrandarum.

Et ego, dicta Damiana, faciam vobis dicto Petro Terrenchs, pictori, bonum finem et diffinitionem generalem, prout de presenti facio tam de eo quod mihi competit pro toto tempore quo vobis servivi in domo vestra, quam etiam quavis causa vel ratione (...).

De quibus sexaginta libris confiteor et recognosco habuisse et recepisse a vobis dictas XXXIII libras seu verius illas dedisti de voluntate mea dicto viro meo in hunc modum, videlicet, decem libras, diebus elapsis, et XXIII, numerando in presentia notarii et testium infrascriptorum.

Unde rerum etc. facio vobis de predictis XXXIII apocham de soluto.

Et quia minor XXV annis maior vero XX iuro.

Ad haec, ego Bernardinus Famania predictus, hiis presens laudo predicta (...).

Testes: Gonçalbus Montalegre et Stephanus Moragues, pictor[es] Maioricarum, in quorum presentia omnes predicti firmarunt.

Et die veneris, XVIII mensis ianuarii anno a Nativitate MDXVI, dictus Bernardinus Famania, de expresso consensu dicte Marie uxoris sue, ibidem presentis, gratis confessus est habuisse et recepisse viginti sex libras monete Maioricarum, in presentia notarii et testium infrascriptorum, a Petro Terrenchs, pictore Maioricarum, licet absente, et sunt ad complementum dictarum sexaginta librarum (...).

Testes: Gonçalbus Montalegre et Guillermus Carboni, blanquerius.

UNIS, Gabriel. Pintor.

32

1486, juny, 17

Adriana, vídua del cavaller Joan Moix, reconeix el pagament d'un cens a Andreu Danús, ciutadà de Mallorca. Els testimonis són Gabriel Unís, pintor, i Gaspar de Casasaje, mercader de Barcelona.

ARM, Prot. C-167, 81.

VALLSECA, Gabriel. Bruixoler.

33

1451, març, 15

Gabriel Vallseca, bruixoler, reconeix deure 14 lliures i 10 sous a Nicolau Despuig per un drap pla de color.

ARM, Prot. C-105, 76.

Ego Gabriel Vallseca, buxolarius, civis Maioricarum, gratis etc., confiteor me debere vobis, predicto Nicholao de Podio presenti etc., quatuordecim libras, decem solidos re[gales] Ma[ioricarum] mi[nutorum], pretio quarum a vobis mercantiliter emi habui etc. quandam pannum planum istius terre Maioricarum acoloratum (...).

Promitto vobis solvere predictas XIII libras, X solidos, vestre omnimodi voluntati hinch ad quatuor menses proximos etc.

Et pro predictis omnibus etc. obligo specialiter etc. duas medias pecias panni lane mesclati, sortis *vint e quatre*, quas pro vobis tenet et tenebit in comanda et vestro nomine precario Franciscus Serra, curritor auris dicte civitatis Maioricarum, donec fuerit satisfactus de predicto debito (...).

Testes: Petrus Brancha, scriptor, et Petrus Serra, curritor auris, cives Maioricarum.

Et postea, die martis quinta mensis octobris, anni presentis, dictus Nicholaus de Podio confessus fuit habuisse et recepisse a dicto Gabriele Vallsequa omnes predictas XIII libras, X solidos. Quare voluit presens instrumentum cancellari et annullari (...).

34

1453, novembre, 2

Gabriel Vallseca, bruixoler, i la seva muller Floreta, venen a Jordi Brondo, ciutadà, un esclau anomenat Joan, de nació de russos i de vint-i-vuit anys d'edat, pel preu de 50 lliures.
ARM, Prot. F-23, 128v.

Nos, Gabriel Vallsecha, buxolarius, et Floreta eius uxor, gratis vendimus vobis honorabili Georgio Brondo, civi Maioricarum, presenti, quandam servum nostrum nationis russorum, etatis XXVIII annorum vel inde circa, vocatum Johan.

Hanc venditionem vobis facio pretio quiuaginta librarum regales Maioricarum minutorum.

Quas conosco in re seu verius habere per extimationem ipsarum DC quartanos olei. Unde (...).

Testes inde sunt: Ludovicus Plaça et Bartolomeus, scriptor de Maioricis.

35

1454, juliol, 1

Gabriel Vallseca, bruixoler, està obligat en cinquanta set lliures a Lluís Bellviure, mercader.
ARM, Prot. M-178, 106.

Nos, Ludovicus Bellviura, mercator maior dierum, ex una, et Gabriel Vallsecha, buxolarius, cives Maioricarum, parte ex alia, gratis confitemus et recognoscimus venisse ad bonum, verum, rectum instrumentum et legale compotum de omnibus et singulis pecunie quantitatibus in quibus altera pars nostrum alteri nominem tenetur, tam ratione mutui, bistractus, comande, quam aliter usque ad diem presentem.

Quo compoto, viso et diligenter recognito semel et pluries fuit repertum vos, dictum Gabrielem, mihi dicto Ludovico, teneri refundere quiuaginta septem libras, quas ego dictus Ludovicus habui mediante quodam albarano, scripto manu venerabilis Bartholomei Miro. mercatoris.

Unde rerum etc. facimus altera pars nostrum, alteri nostrum, bonum finem (...).

Testes: Ludovicus Bellviura, Guillermus Albanell, curritor, et Paulus Natalis, tintorerius, et Antonius Puig, clericus, cives Maioricarum.

36

1465, juliol, 24

Gabriel Vallseca, bruixoler, anomena procurador Antoni Comes, causidic, sobretot per tractar la causa existent entre el dit Vallseca i Pere de Busquets, mercader.

ARM, Prot. C-201, 90.

Ego Gabriel Vallseca, buxolerius, civis Maioricarum, ex certa scientia constituo et ordino vos, Antonium Comes, causidicum Maioricarum, procuratorem meum, videlicet, ducendi, tractandi et fine debiti terminandi, quandam causam seu questionem, inter me, ex una, et, Petrum de Busquets, mercatorem, civem eiusdem civitatis ex altera (...).

XAVERÍ, Blai. Pintor.

37

1497, abril, 8

Contracte matrimonial entre el pintor Blai Xaverí i Margalida, filla de Pere Terrades 'auri faber'. Un dels testimonis és 'Gonsalvo de Monteregeo', pintor.

ARM, Prot. C-231, 76v-78.

In Dei nomine etc. Ego Petrus Terrades, auri ffaber Maioricarum, gratis etc. colloco in matrimonium et legitimam uxorem per verba de presente vobis trado Blasio Xeverino, pictore Maioricarum, Margaritam, domicellam, filiam meam, et constituo vobis in dotem et nomine dotti ipsius filie mee vobis promitto tempore nupciarum LXXXX libras re[gales] Ma[ioricarum] mi[nutorum] quanquidem dotem dum in simul vixeritis habebitis etc. (...). Ad hec ego dictus Blasius Xeveri hiis presens et consentiens etc. ipsam que Margaritam in legitimam uxorem meam acceptans me et corpus meum eidem tradens (...) recognosco habuisse a vobis dicto socero meo dictam dotem (...). Et gratis et bono amore, dono donacione propter nubicias (...) augmentum dicte Margarite propter suam virginitatem XX lliures dicte monete (...).

Testes: honorabilis Nicholaus Abrines, apotecharius, et Gonsalvo de Monteregeo, pictor Maioricarum.

38

1497, maig, 10

El pintor Blai Xaverí i la seva muller Margalida reconeixen deure a Joan Crespí, barrater, la quantitat de 10 lliures.

ARM, Prot. R-325, 8v-9.

Nos Blasius Xaveri, pictor Maioricarum, et Margarita, eius uxor, gratis etc. confitemur et in veritate recognoscimus debere vobis Joanni Crespi, birraterio Maioricarum, presenti decem libras re[gales] Ma[ioricarum] [minutorum] prorata videlicet quindecim librarum que fuerunt extimata melioramenta per primum maritum uxoris vestre facta in quibusdam domibus nobis (...) communibus situatis in vico *de la Argentaria* quas vobis solvere promittimus hinc ad septem menses a die presenti in antea numerandos (...).

Testes: Gabriel Canyelles et Anthonius Puig, fusterii Maioricarum, in quorum presentia firmavit dictus Blasius Xaveri.

39

1497, novembre, 29

Blai Xaverí, pintor, la seva muller Margalida i Joan Crespí signen una avinença econòmica.

ARM, Prot. R-325, 19.

Nos Blasius Xaveri, pictor, Margarita eius uxor et Johannes Crespi, dierum minor, birraterius Maioricarum, gratis etc. confitemur et recognoscimus alter nostrum alteri venisse ad bonum verum rectum justum legale et finale compotum in et super omnibus et singulis peccunie quantitatibus rebus juribus et actionibus etc. inter nos usque in hunc presentem diem quomodolibet habitis et receptis et tam pro illis decem libris quas ego dictus Blasius quodam mediante instrumento vobis dare promisimus pro extimatione melioramentorum cuiusdam hospitii quam de quocumque alio jure etc., quo compoto facto etc. unde (...) facimus altera pars nostrum alteri et vicisim etc. bonum et perpetuum finem etc. ac pactum de ulterius aliquid non petendo etc. (...).